**Auctarium. Sive Additiones Ad Viri Clarissimi Henr. Zoesii
J.V.D. Universum Jus Canonicum**

**Geismar, Justus Moritz von
Coloniæ Agrippinæ, 1691**

Ad tit. 2. de cohab. Cleric. & mulier.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62259](#)

tili, vel contra, tantum ex levitate, sine
prava intentione, periculo scandali &
libidinis, veniale est; alias mortale; nul-
lum verò si ex necessitate. Busenb. lib.
2. tr. 3. cap. 2. dub. 5. art. 2.

Mulier quæ scit in se, vel in sui aspe-
ctu aliquem in particulari scandalizan-
dum, mortaliter peccat, si datā operā
eīse conspiendam offerat, adeoque
potest & debet non tautum publico,
sed etiam sacro abstinerē die Festo se-
mel atque iterum ad peccatum illud e-
vitandum. Id. ibid.

Mulier, quæ ex ornatū etiam con-
veniente statui suo, probabiliiter videt
aliquem in particulari lapsutum morta-
liter, tenetur ad breve tempus eum di-
mittere, vel talis conspectum fugere
&c. Id. ibid. Ubietiam quod peccent
mortaliter, quæ denudatis uberibus in-
cedunt, nisi consuetudo excusat à
mortali.

Investitu quoad Clericos observe-
tur. 1. Ut honestus sit. 2. Ad usum loci,
in quo vivitur, accommodatus. 3. Ut
professioni paupertatis non repugnet,
vel saltē quod omnino non recedat.
Constit. p. 6. cap. 2. n. 5.

Regulas modestiæ pulcherrimas le-
ge in Regulis pag. 145.

Vestis non sit virgata, id est: in qua
diversi coloris virgæ ducantur; nec par-
tita, seu dissecta. Busenb. lib. 4. c. 2.
dub. 4.

Clerici à vestibus fluxis & pompo-
sis, habitu in honesto, & nimio ornatū
debent se abstipere. Gonz. ad cap. Cle-
ricis 15. h.t.

Adnum. II. in fin. adde: Prohiben-
tur iis etiam Medicorum & Chirurgo-

rum artes, ubiopus incisione aut adu-
stione, nisi erga pauperes, aut propin-
quos, aut in necessitate. Busenb. lib. 4. c.
2. dub. 4.

Si transgrediantur Clerici in reeon-
sistis h. t. ait Navarra non esse mortale, si
absit temeritas, contumacia, contemp-
tus & scandalum. Nec refert, ait, quod
sit excommunicandus, quia hæc pœna
est ferenda, quam non nisi contumax
post monitionem incurrit. Alii dicunt
mortale, maximè si habitum & consu-
rat absque causæ notabili tempore
non deferant. &c.

Adnum. 12. adde: Ludithéatrales et-
iam prætextu consuetudinis in Festivi-
tatis Domininostrī, aut Sanctorum
ejus, fieri in Ecclesiis non debent.
Gonz. ad cap. cum decorum 12. h.t.

A D T I T. II.

De Cohabitatione Clericorum & Mulierum.

Adnum. 1. in fine adde: Si Clericus
domi suæ alat mulierem suspe-
ctam, et si absit omne peccatum, & pec-
cati periculum, facit scandalum aeti-
vum per accidens, quia interpretatiæ
& indirectæ tantum causatur alterius
peccatum. Facit enim id, quod scit natu-
riam esse inducere alterum hic &
nunc ad peccatum. Scandalum vero a-
ctivum per se dicitur, quando directæ
intendit alterius ruina. v.g. Si adulter-
aliena soliciter ad adulterandum. Scanda-
lum verò dicitur peccatum occasiona-
tum, præbens alteri occasionem ruinæ spi-
ritualis ob dictum, vel factū, vel omis-
sum.